
MASCULINO FEMENINO TOTAL 0 A 13 AÑOS
13 A 30 

AÑOS
30 A 60 AÑOS

60 AÑOS EN 

ADELANTE
TOTAL MAYA GARIFUNA XINKA OTROS TOTAL

2968 Agencia Central
#

#

#

#
16,691 0 0 16,691 0 16,691 1,187 30 20 15,454 16,691

16245 Todos Santos Cuchumatán 35 12 47 0 0 47 0 47 41 0 0 6 47

16246 San Pedro la Laguna 142 83 225 0 0 225 0 225 218 1 0 6 225

16247 Salamá 35 25 60 0 0 60 0 60 13 0 0 47 60

16248 Jutiapa 188 88 276 0 0 276 0 276 3 1 95 177 276

16250 Chimaltenango 168 86 254 0 0 254 0 254 162 0 0 92 254

16251 Quetzaltenango 724 462 1,186 0 0 1,186 0 1,186 553 1 1 631 1,186

16253 Antigua Guatemala 541 324 865 0 0 865 0 865 97 1 0 767 865

16255 Villa Canales 560 279 839 0 0 839 0 839 26 1 1 811 839

16256 Huehuetenango 234 180 414 0 0 414 0 414 31 0 0 383 414

16258 San Marcos 199 81 280 0 0 280 0 280 10 0 0 270 280

16259 Tejutla 67 37 104 0 0 104 0 104 12 0 0 92 104

16260 Retalhuleu 132 81 213 0 0 213 0 213 6 0 0 207 213

16261 Totonicapán 89 49 138 0 0 138 0 138 134 0 0 4 138

16262 Quiché 122 109 231 0 0 231 0 231 193 0 0 38 231

16265 Uspantán 34 31 65 0 0 65 0 65 54 0 0 11 65

16268 Guastatoya 58 57 115 0 0 115 0 115 3 0 0 112 115

16271 Santa Lucía Cotzumalguapa 119 105 224 0 0 224 0 224 8 0 0 216 224

16272 Cuilapa 54 13 67 0 0 67 0 67 2 0 3 62 67

16277 Barberena 18 26 44 0 0 44 0 44 1 0 0 43 44

16283 San Mateo Ixtatán 89 26 115 0 0 115 0 115 112 0 0 3 115

16286 Cubulco 14 8 22 0 0 22 0 22 16 0 0 6 22

16287 Cobán 181 92 273 0 0 273 0 273 234 0 0 39 273

16288 Puerto Barrios 85 26 111 0 0 111 0 111 7 1 0 103 111

16289 Morales 59 26 85 0 0 85 0 85 2 0 0 83 85

16293 Chiquimula 92 48 140 0 0 140 0 140 1 0 0 139 140

16294 Jalapa 109 55 164 0 0 164 0 164 2 0 80 82 164

17434 San Juan Sacatepéquez 109 82 191 0 0 191 0 191 121 0 0 70 191

17435 Nueva Santa Rosa 23 5 28 0 0 28 0 28 1 0 13 14 28

17436 Amatitlán 197 121 318 0 0 318 0 318 12 0 0 306 318

17677 La Unión 171 46 217 0 0 217 0 217 15 0 0 202 217

17678 Usumatlán 52 27 79 0 0 79 0 79 1 0 0 78 79

17701 Concepción las Minas 48 28 76 0 0 76 0 76 0 0 0 76 76

17708 Río Dulce 28 22 50 0 0 50 0 50 27 1 0 22 50

17786 Puerto San José 49 27 76 0 0 76 0 76 3 0 0 73 76

17787 Sn José la Máquina 235 153 388 0 0 388 0 388 93 1 0 294 388

18420 Escuintla 151 79 230 0 0 230 0 230 9 0 0 221 230

18425 Ocós 25 6 31 0 0 31 0 31 0 0 0 31 31

18428 San Felipe 77 3 80 0 0 80 0 80 7 0 0 73 80

18764 San Francisco, Petén 82 47 129 0 0 129 0 129 29 0 0 100 129

TOTAL 14,903 10,238 25,141 0 0 25,141 0 25,141 3,446 38 213 21,444 25,141

CODIGO 

CENTRO 

DE COSTO

AGENCIA

 
METAS FISICAS ENTREGA PAQUETERIA SEPTIEMBRE 2,022

SEPTIEMBRE



MASCULINO FEMENINO TOTAL 

1 Agencia Central 9,508 7,183 16,691

2 Todos Santos Cuchumatán 35 12 47

3 San Pedro la Laguna 142 83 225

4 Salamá 35 25 60

5 Jutiapa 188 88 276

6 Chimaltenango 168 86 254

7 Quetzaltenango 724 462 1,186

8 Antigua Guatemala 541 324 865

9 Villa Canales 560 279 839

10 Huehuetenango 234 180 414

11 San Marcos 199 81 280

12 Tejutla 67 37 104

13 Retalhuleu 132 81 213

14 Totonicapán 89 49 138

15 Quiché 122 109 231

16 Uspantán 34 31 65

17 Guastatoya 58 57 115

18 Santa Lucía Cotzumalguapa 119 105 224

19 Cuilapa 54 13 67

20 Barberena 18 26 44

21 San Mateo Ixtatán 89 26 115

22 Cubulco 14 8 22

23 Cobán 181 92 273

24 Puerto Barrios 85 26 111

25 Morales 59 26 85

26 Chiquimula 92 48 140

27 Jalapa 109 55 164

28 San Juan Sacatepéquez 109 82 191

29 Nueva Santa Rosa 23 5 28

30 Amatitlán 197 121 318

31 La Unión 171 46 217

32 Usumatlán 52 27 79

33 Concepción las Minas 48 28 76

34 Río Dulce 28 22 50

35 Puerto San José 49 27 76

36 Sn José la Máquina 235 153 388

37 Escuintla 151 79 230

38 Ocós 25 6 31

39 San Felipe 77 3 80

40 San Francisco, Petén 82 47 129

14,903 10,238 25,141
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10,238

14,903

25,141

0

0

25,141

0

25,141

3,446

213

38

21,444

25,141

ETNIA

Maya

Xinka

Garifuna

Otro

Total

EDAD

0 a menores de 13 años (niñez)

13-30 años (juventud)

Mayores de 30 a 60 años (adultos)

Mayores de 60 años (tercera edad)

Total

DEPARTAMENTO DE OPERACIONES POSTALES

METAS FISICAS SEPTIEMBRE 2,022

AGOSTO

SEXO

Mujeres

Hombres

Total


